

**Lucrari de reparatie a  
drumurilor locale din com.Gura  
Camencii**  
(denumirea obiectivului)

WinCmets2000  
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №**  
**Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 535 673,55 lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7129020012800	Pavator	h-om	226,80	57,66	13 077,29
2.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	718,20	57,66	41 411,41
		<b>Total manopera</b>				<b>54 488,70</b>

**Materiale:**

1.	1212121212121	Apa	m3	236,25	2,80	661,50
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	96,39	175,00	16 868,25
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 și 63-90 mm	m3	1 200,15	185,00	222 027,75
4.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	242,87	175,00	42 501,38
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>282 058,88</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	51,60	250,00	12 899,25
2.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	243,81	223,00	54 369,63
3.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	23,63	30,70	725,29
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>67 994,17</b>

**Total:**

Прямые затраты	lei	404 541,74
Asigurarea medicala	22,50 %	12 259,96
Total	100,00 +	416 801,70
Cheltuieli de regie	5,00 %	20 840,08
Total	100,00 +	437 641,78
Beneficiu de deviz	2,00 %	8 752,84
Total	100,00 +	446 394,62
TVA	20,00 %	89 278,92

**Total deviz:**

**535 673,5**

**5**



*Handwritten signature*